פרדיגמה זו מבטאת את החשש מפני אמצעי התקשורת הפופולריים ותפיסתם כסוכנים של ניוון תרבותי (Masterman, 1997, pp. 20–21). ראשיתו של החשש מפני ההשפעות החינוכיות והתרבותיות של התקשורת עוד בשנות העשרים והשלשים של המאה העשרים, בדאגה מפני השפעותיה של ספרות

יום ג'
כ"ג בחשוון תשכ"ג
20 בנובמבר 1962

מה מיום

חינוך לטלביזיה

הדחייה בהכרעתה של הממשלה בדבר הקמת טלביזיה לימור דית, יש לקוות שתסייע להירהור שני ולבחינה מחדש של החיוב והשלילה, שנושא אתו אמצעי-תקשורת זה. מה גם, שיותר ויותר מתברר, כי אין הטלביזיה הלימודית אלא ראשיתה של טלביזיה כללית, ואפילו ממוסחרת.

- 10 שם, עמ' 3. ההדגשה במקור.
- 11 שם, עמ' 54. התבליטים והמירכאות במקור.
- 12 "הצעת הוועדה לחינוך חברתי על דרכי פעולתה", מרדכי פלד, 6.196425. א"מ, תיק 000hr60.
- 13 סיכום מפעלי החינוך החברתי בבתי-הספר העל-יסודיים בשנת תשכ"ז, דצמבר 1968, א"מ, תיק 000hr60.

- 14 **בעד ונגד**, מס' 2, חשון תשכ"ד (נובמבר 1963).
- 15 שם, מס' 5, אייר תשכ"ד (מאי 1964).
- 16 שם, מס' 7, אלול תשכ"ד (ספטמבר 1964).
- 17 שם, מס' 9, שבט תשכ"ה (ינואר 1965).
- 18 הפרק נשלח לעיונו של אהרון ידלין וגורמים נוספים במשרד החינוך יחד עם פרק בנושא "הנוער הערבי בישראל". שניהם לא פורסמו לבסוף. א"מ, תיק 60hr000.
- 19 חטיפתו וחקירתו בעניינים של ג'ול אמסטר, איש עסקים מחיפה ופעיל ה"הגנה", בידי אנשי הש"י במטרה להפלייל את ראש העיר אבא חושי. בשנת 1964 נחשפה הפרשה בתקשורת והמדינה התנצלה בפני אמסטר ופיצתה אותו.
- 20 "בקורת חריפה על צנזורת הסרטים", **חרות**, 8.2.1955.
- 21 בג"ץ 146/59 מרסל כהן נ' שר הפנים, ראש המועצה לביקורת סרטים ואח'.
- 22 נ' גבריאל, "משמעת וארגון", בתוך: מ' אביגל וא' בלום (עורכים), **מדריך לכתה**, ה, אורים 1960, עמ' 40.
- 23 "הילדים והנוער והקולנוע", שודר במדור "בעיות חנוך ותרבות" ב"קול ירושלים", 22.1.1950. התמליל: א"מ, תיק 489-3/56.0.
- 24 שם, עמ' 5.
- 25 **בעד ונגד**, מס' 5, אייר תשכ"ד (מאי 1964), עמ' 45. המאמר אינו חתום. נכתב ככל הנראה בידי עורך החוברת, יוסף רפפורט.
- 26 Jan Marie Lambert Peters, *Teaching about the Film*, New York: UNESCO, (1961) 1994
- 27 ראו למשל: הלגה קלר ונטע פלטק, **טיפוח באמצעות קולנוע** (מהדורת ניסוי), אוניברסיטת תל אביב, בית הספר לחינוך, 1976; הלגה קלר, **לדעת לצפות: עיון בתכנים ובדרכי הבעה בקולנוע ובטלוויזיה**, ירושלים: מעלות, משרד החינוך והספורט, האגף לתכניות לימודים, 1995.

Duckmanton, *Educational Television in Israel: Report of Unesco Mission, 31 May-27 June, 1961: Recommendations*, UNESCO, 1961, p. 3
- 45 ש.ש.
- 46 תמצית דו"ח של משלחת אונסק"ו על טלוויזיה חינוכית בישראל (לא התום), א"מ, תיק g4rv000, עמ' 186-182.
- 47 ישראל ישעיהו, **דברי הכנסת**, 1.1.1963, מצוטט בבעד ונגד, מס' 9, שבט תשכ"ה (ינואר 1965), עמ' 29-28.
- 48 מכתב מש' קודש (מנהל המחלקה להנחלת הלשון ולהשכלה) לח' רינות (מנכ"ל משרד החינוך) 21.1.1962, א"מ, תיק g4rv000.
- 49 למעט "הגל הקל", הראוי להתייחסות נפרדת.
- 50 דינה גורן, **תקשורת המונים**, תל אביב: עם עובד, 1975, עמ' 35-36.
- 51 דפנה למיש, **בין מציאות ודמיון**, תל אביב: המכללה למנהל, 1991, עמ' 11-12.